



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO  
Governo do Estado do Espírito Santo



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

16/05/2023 13:40:06

Pesquisa de Preços Nº 000134/2022 - 14/07/2022 - Processo Nº 001410/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00028074	AGENDA CAPA DURA COSTURADA agenda capa dura, costurada, com visão de 1 dia por pagina, exceto sabado e domingo capa acabamento: com relevo folhas: pautadas formato: 123 mm x 166mm gramatura: 63 g/m <sup>2</sup> numero de folhas: 160 folhas	UND	20,00	35,170	703,40
00002		00028075	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO DE 6CM medidas: 60x23x16mm composição: resina termoplastica e lamina em aço inox	UND	30,00	8,330	249,90
00003		00011464	ARQUIVO MORTO arquivo morto 34x24x13 cm polionda verde	UND	1.000,00	13,170	13.170,00
00004		00014180	BORRACHA BRANCA 40 borracha branca 40	UND	40,00	34,000	1.360,00
00005		00028076	BOBINA TERMICA 57MMX300M PARA RELOGIO DE PONTO amarela 48 gramas	UND	30,00	42,330	1.269,90
00006		00028077	CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS caderno capa dura, folhas pautadas com 48 folhas medindo aproximadamente 21x14,8 cm (axl) com acabamento costurado , na cor verde escuro	UND	50,00	10,330	516,50
00007		00028078	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS caderno capa dura, folhas pautadas com 48 folhas medindo aproximadamente 27,5x21 cm (axl) com acabamento costurado , na cor verde escuro	UND	50,00	8,670	433,50
00008		00024392	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL caneta esferográfica, cor azul, escrita média, ponta em latão,  roll-on em tungstênio, corpo plástico (pvc)cristal transparente, sextavado, com orifício de ventilação, medindo aproximadamente 8mm de diâmetro e 140mmde comprimento, tinta à base de corantes orgânicos e solventes.  unidade de fornecimento: unidade.	CAI	500,00	1,070	535,00
00009		00026039	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA caneta esferográfica, cor preta, escrita média, ponta em latão,  roll-on em tungstênio, corpo plástico (pvc)cristal transparente, sextavado, com orifício de ventilação, medindo aproximadamente 8mm de diâmetro e 140mmde comprimento, tinta à base de corantes orgânicos e solventes.  unidade de fornecimento: unidade.	UNIDA	100,00	1,030	103,00
00010		00024535	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA especificações: caneta esferográfica, cor vermelha, escrita média, ponta em latão,  roll-on em tungstênio, corpo plástico (pvc)cristal transparente, sextavado, com orifício de ventilação, medindo aproximadamente 8mm de diâmetro e 140mmde comprimento, tinta à base de corantes orgânicos e solventes.  unidade de fornecimento: unidade.	CAI	100,00	1,070	107,00
00011		00013923	CANETA MARCA TEXTO caneta marca texto caneta marca texto; material: plástico; formato: cilíndrico; apresentação: individual; ponta: chanfrada 4 mm; cor: amarelo fluorescente; tampa: clip.	UND	50,00	3,580	179,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**



**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

16/05/2023 13:40:06

**Pesquisa de Preços Nº 000134/2022 - 14/07/2022 - Processo Nº 001410/2022**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012		00021690	unidade de fornecimento: unidade. CARTAO PONTO MENSAL cartao ponto mensal pacote 100 unidades	UND	24,00	15,330	367,92
00013		00010325	CLIPES clipes clips para papéis 4/0, galvanizado, caixa com 500 gramas, com identificação do fornecedor na embalagem.	UND	100,00	6,170	617,00
00014		00028515	unidade de fornecimento: caixa contendo 500 gramas contendo no mínimo 367 unidades. CLIPES GALVANIZADO NÚMERO 3/0 clipes galvanizado número 3/0 clips para papéis 3/0, galvanizado, caixa com 500 gramas, com identificação do fornecedor na embalagem.	CAI	200,00	5,830	1.166,00
00015		00028517	unidade de fornecimento: caixa com 500 gramas, contendo no mínimo 415 unidades CLIPES GALVANIZADO NÚMERO 6/0 clipes galvanizado número 6/0 clips para papéis 6/0, galvanizado, caixa com 500 gramas, com identificação do fornecedor na embalagem.	CAI	100,00	5,830	583,00
00016		00013106	COLA BRANCA 90 G cola branca 90 g composição: um produto a base de de poliacetato de vinila (pvac) com solvente a base de agua. COLA BASTÃO cola bastão composição: à base de éter de poliglucosideo; tampa hermética que evita o ressecamento; atóxica; sem solventes; cor da cola:	UND	30,00	3,620	108,60
00017		00000503	branca; apresentação: tubo com 40g. unidade de fornecimento: unidade.	UND	20,00	6,670	133,40
00018		00024100	COLA BRANCA. 500 gramas adesivo pva	PAC	20,00	15,330	306,60
00019		00018842	COLCHETE N 12 C72 colchete n° 12 c/72	UND	10,00	13,000	130,00
00020		00012819	COLCHETE colchete metalico n° 8 colchete de aço metalico n°8, produzido em chapa de aço baixo carbono revestido caixa com 72	UND	10,00	10,330	103,30
00021		00026659	CORRETIVO EM FITA corretivo em fita 10 metros de comprimento	UND	50,00	12,420	621,00
00022		00028083	DVD-R 4.7 GB 120 MIN 16X	UND	100,00	3,080	308,00
00023		00028084	ELASTICO SUPER AMARALO N°18 pacote 1200 unidades	PAC	20,00	46,000	920,00
00024		00011461	ETIQUETA etiqueta etiquetas brancas para impressoras e copiadoras em folhas formato carta. impressão inkjet + laser.	CAIXA	30,00	88,330	2.649,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO  
Governo do Estado do Espírito Santo



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

16/05/2023 13:40:06

Pesquisa de Preços Nº 000134/2022 - 14/07/2022 - Processo Nº 001410/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ideal para uso em correspondências, pastas, documentos, caixas, pequenos objetos, entre outros. etiqueta retangular				
			adesivo permanente tamanho da etiqueta (mm) 50,8 x 101,6 etiquetas por folha 10 etiquetas por envelope 1000.				
00025		00028085	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45 METROS	UND	20,00	7,100	142,00
00026		00025280	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. 12mm x 50mt	UNIDA	20,00	4,570	91,40
00027		00027623	FITA CREPE 18MMX50M	UNIDA	20,00	8,330	166,60
00028		00028086	FITA CREPE 48MM X50 METROS	UND	20,00	21,320	426,40
00029		00028896	FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA fita demarcação zebraada 70mm x 100 metros	UNIDA	30,00	35,000	1.050,00
00030		00025750	GRAFITE 07MM EMBALAGEM COM 12 UNID. grafite graduação: hb diâmetro: 0,7mm	ESTOJ	12,00	3,500	42,00
00031		00024109	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MODELO 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades	CAI	15,00	12,670	190,05
00032		00028089	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO caixa contendo 5000 unidades	CAI	1,00	31,000	31,00
00033		00028090	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/17 GALVANIZADO caixa contendo 1000 unidades	CAI	1,00	31,000	31,00
00034		00028091	GRAMPO PARA GRAPEADOR 23/24 GALVANIZADO caixa cintendo 1000 unidades	CAI	1,00	31,000	31,00
00035		00025200	LAPIS PRETO N 02 corpo de madeira 100% reflorestada (madeira de reflorestamento certificada), apontado	UNIDA	200,00	1,070	214,00
00036		00014252	LIVRO ATA 100 FLS livro ata capa preta 100 fls numeradas	UND	20,00	18,670	373,40
00037		00013954	LIVRO ATA 200 FLS livro ata capa preta 200 fls numradas.	UND	20,00	18,670	373,40
00038		00024114	LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA lvro ata com 50 folhas numeradas	UNIDA	20,00	15,330	306,60
00039		00028093	LIVRO PONTO OFICIO 4 assinaturas com 160 folhas numeradas	UND	30,00	14,670	440,10
00040		00010634	MOLHA DEDO molha dedo 12 gramas linha: office; tipo: em creme; modelo: depósito redondo com tampa; conteúdo: 12g; creme ligeiramente perfumado e com textura macia; produto atóxico e não gorduroso; composição: ácido graxo, glicóis, corante	UND	50,00	4,830	241,50
			alimentício e essência aromática; indicado no manuseio de papéis e papel moeda.				
00041		00028094	PAPEL CARBONO 2 FACES AZUL caixa com 100 folhas formato a4	CAI	2,00	46,330	92,66
00042		00028095	PAPEL VERGE A4 180G/M2 caixa com 50 folhas	CAIXA	20,00	23,670	473,40
00043		00028096	PASTA CARTAO DUPLEX com grampo plástico formato 335 x 230	UND	300,00	3,920	1.176,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO**  
**Governo do Estado do Espírito Santo**



**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

16/05/2023 13:40:06

**Pesquisa de Preços Nº 000134/2022 - 14/07/2022 - Processo Nº 001410/2022**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044		00028097	PASTA PLASTICA COM ELASTICO OFICIO pasta plastica, material: polipropileno, aba elastico, dorse; sem dorso (fina), dimensoes; 216x356 (lxc), oficio, cor transparente	UND	300,00	3,870	1.161,00
00045		00028098	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO pasta registrador az, material: papelão, revestimento; polipropileno, espessura da capa; 2mm, lombo: 80mm, largura: 285mm, altura: 345mm, cor preta, quantidade argola guia: 2 argolas, formato guia: d, diametro: 40mm, compressor: com compressor metal, sistema de travamento: alavanca, acabamento: cromado	UND	800,00	18,670	14.936,00
00046		00028099	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO ESTREITO pasta registrador az, material: papelão, revestimento; polipropileno, espessura da capa; 2mm, lombo: 60mm, largura: 285mm, altura: 345mm, cor preta, quantidade argola guia: 2 argolas, formato guia: d, diametro: 40mm, compressor: com compressor metal, sistema de travamento: alavanca, acabamento: cromado	UND	300,00	18,670	5.601,00
00047		00022172	PRANCHETA ACRILICO prancheta acrilico na cor: cristal. formato a4. com prendedor plastico. dimensão 330 x 35 x 3	UND	10,00	23,670	236,70
00048		00016820	REGUA ACRILICA regua acrilica 30cm regua graduada escolar/escritorio; material: poliestireno ( plastico rigido); cor: cristal; graduação: milimetro-centimetro; tamanho 30cm ; dimensões 310 x 35 x 3	UND	20,00	3,500	70,00
00049		00016914	TESOURA tesoura de metal, cabo plastico emborrachado, medindo aproximadamente 21cm	UND	10,00	22,330	223,30
00050		00000605	TINTA PRETA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO tinta preta para carimbo automático 28ml marca de referencia trodat colour 7011	UNIDA	10,00	6,330	63,30
00051		00028100	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML cor azul	UND	10,00	6,330	63,30
							<b>54.889,03</b>